Conselho Municipal da Cidade - CMC
Gestão 2018-2020

Ofício no. 020/2019 - CMC
Londrina, 07 de maio de 2019.

Prezado Senhor Diretor,

O Conseiho Municipai da Cidade do Munícipio de Londrina, vem peio presente soiicitar
deste Departamento que apresente para o conhecimento deste Conseiho o projeto originai
do Contorno Norte na cidade de Londrina, bem como os substitutivos com a descrição do

estado da questão.

Consta que, em informações extraoficiais, o
responsabiiidade da concessionária de pedágio Triunfo/Econorte, passando a
responsabiiidade da administração púbiica estaduai, portanto este Conseiho pergunta quai
0 impacto desta mudança e a concretização desta obra e seus desdobramentos para o
desenvoivimento harmônico da cidade.

Outrossim, soiicitamos esciarecimentos sobre o iocus e os representantes que aprovaram a
mudança do traçado, pois esta mudança impacta sobremaneira o desenvoivimento e a
estrutura de mobiiidade urbana de nosso Município.

Tendo este Conseiho a função de ser também, ferramenta de transparência da gestão da
coisa púbiica, contamos com a especiai atenção de V.S.a para a demanda que

apresentamos.

Informamqs que
Governador do Estado do Paraná.

referido contorno deixa de ser
ser

estamos encaminhando pedido de iguai teor ao Exceientíssimc

Atenciosamente

Rosemari Fnqdmann AngéliJ
Presidente do Conseiho Municipal da Cidade

DD Diretor Gerai
Senhor João Alfredo Zamoieri
Departamento de Estradas de Rodagem - DER
Av. Iguaçu, 420

oB’j’sn-o^o

CarlCarta Destinatário: Senhor Exmo Governador do Estado
do Paraná
Praça Nossa Senhora de Salette, s/n, s/n
Centro Cívico
80530-909 Curitiba/PR
Obs.:

Destinatário: Departamento de Estradas e
Rodagem - DER
Avenida Iguaçu, 420
Rebouças
80230-020 Curitiba/PR
Obs.:

9911348707 / roí9912348767/2014ÍDR-PR

PSeEtTURÍ
Corre

PREfSnjRA DO
4t^CorreK»

Data de Poí
10/05/2C

Data de Postagem
10/05/2019

ARAR

BI823055171BR

Remetente: Inst de Pesq e Plan Urb de Londrina - IPPUL
Avenida Presidente Castelo Branco, 570
Jardim Presidente
86061-335 Londrina-PR

Remetente: Inst de Pesq e Plan Urb de Londrina - IPPUL
Avenida Presidente Castelo Branco, 570
Jardim Presidente
86061-335 Londrina-PR

DESTINATÁRIO;
Departamento de Estradas e Rodagem - DER

Avenida Iguaçu, 420
Rebouças

80230020 Curitiba-PR

TENTATIVAS DE ENTREGA:

1° /

2“ / /

3° h
BI823055168BR

MOTIVO DE DEVOLUÇÃO:

REMETENTE: Inst de Pesq e Plan Urb de Londrina - IPPUL
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO DO OBJETO:
Avenida Presidente Castelo Branco, 570

Jardim Presidente
86061335 Londrina-PR

Mudou-se 5 Recusado1

2 Endereço Insuficiente 6 Não Procurado

3 Nâo Existe 0 Número 7 Ausente

4 Desconhecido Falecido8
3
O" g Outros,03 OBSERVAÇÃO

•Sí::- DATA DE ENTREGA

LO ASSINATURA 00 RECEBEO

João Araújo B^reto
Protocolo Gorol -

RG; 3.584.908-4

14 MAIO 2019
foME LEGÍVEL DO RECEBÊOOR N» DOC. DE IDENTIDADE

CARIMBO
UNIDADE DE ENTREGA

6o

T..\05
%

/

RUBRICA E MATRÍCULA DO CARTEIRC

Ij

Afeíi

AVISO DE
RECEBIMENTO

CONTRATO 9912348767SIGEPv-^Correios

C
ol

e
aq

ui